№ 5-46/17/2022

УИД: 16MS0073-01-2022-000143-33

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2022 года                                                      город Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка № 17 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан                                                      Набиев И.И.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Каландарова А.А., «данные изъяты», ранее к административной ответственности привлекался.

Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены, подписка отобрана на отдельном бланке.

У С Т А Н О В И Л:

Каландаров А.А., 14.01.2022 в 22.50 часов, будучи под административным надзором на основании решения Альметьевского городского суда от 17.08.2020, Набережночелнинского горолского суда от 31.03.2021, нарушил ограничения суда, а именно в период с 22.00 часов по 06.00 часов, не находился по месту жительства: РТ, г. Набережные Челны, новый город, д.Х.

Каландаров А.А., в судебном заседании вину признал, пояснил, что вышел в магазин, просит назначить минимальное наказание.

Выслушав лицо привлекаемое к ответственности, изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина его подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 20.12.2021, решением суда от 02.06.2021, рапортом сотрудника полиции, Актом посещения квартиры Х.

Мировой судья считает, что его вина доказана и действия его квалифицирует по ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, как несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, повторно в течение года.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, неоднократное  привлечение к административной ответственности за однородные правонарушения, признание вины.

Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Каландарова А.А., виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному аресту сроком на 11 суток.

Срок административного ареста исчислять с 00.00 часов 15.01.2022.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.
Мировой судья: подпись.                                 Копия верна.
Мировой судья                                                                                          Набиев И.И.

1